

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



澳門博彩控股有限公司 SJM HOLDINGS LIMITED

於香港註冊成立的有限責任公司

股份代號：880

公告 2020年第三季度及首九個月之 節選未經審核主要業務表現指標

澳門博彩控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2020年9月30日止三個月（「2020年第三季度」）及截至2020年9月30日止九個月之節選未經審核主要業務表現指標，旨在讓股東、投資者及公眾人士能更適當地評估本集團之經營狀況及業務表現。

2020年第三季度及首九個月摘要(未經審核)

- 本集團在COVID-19爆發下業務受到嚴重影響，其中澳門娛樂場於2月份關閉了15天，仍在實施中的措施包括對由內地、香港及其他地區入境的限制、交通運輸管制及隔離檢疫要求。本集團於2020年第三季度之博彩淨收益¹為8.41億港元，較2019年第三季度減少89.6%，而截至2020年9月30日止九個月之博彩淨收益為51.13億港元，較2019年首九個月減少79.4%。
- 本集團於2020年第三季度之經調整EBITDA²為負7.82億港元，較2019年第三季度減少182.3%，而截至2020年9月30日止九個月之經調整EBITDA為負17.66億港元，較2019年首九個月減少158.3%。
- 本集團於2020年第三季度之經調整EBITDA率³由2019年第三季度之11.5%減少至負89.0%，而截至2020年9月30日止九個月之經調整EBITDA率則由2019年首九個月之12.0%減少至負33.6%。

2020年第三季度及首九個月摘要(未經審核)(續)

- 本公司擁有人於2020年第三季度應佔虧損為10.31億港元，2019年第三季度溢利為7.38億港元，而截至2020年9月30日止九個月之本公司擁有人應佔虧損為24.44億港元，2019年首九個月溢利為24.17億港元。
- 新葡京娛樂場之博彩毛收益於2020年第三季度為1.76億港元，較2019年第三季度減少93.7%，經調整EBITDA為負3.36億港元，減少164.1%。截至2020年9月30日止九個月，新葡京娛樂場之博彩毛收益為15.02億港元，較2019年首九個月減少84.4%，經調整EBITDA為負7.05億港元，減少141.3%。
- 本集團於2020年9月30日錄得現金、銀行結餘及已抵押銀行存款為59.35億港元，債項則為167.83億港元。截至2020年9月30日，本集團的循環信貸融資為100億港元，當中85億港元尚未提取。
- 「上葡京」的建築工程已竣工，本集團正等待當地政府機關通知項目之最後驗收日期，預期為2020年11月。本集團預計項目於2021年第一季度開幕。

¹ 博彩毛收益減佣金及獎勵。

² 經調整非控股權益後及未計利息收支、稅項、折舊及攤銷、捐款、出售物業及設備的虧損、以股份支付的款項、轉批給費收入及開業前開支前盈利。

³ 經調整EBITDA除以總收益淨額(博彩淨收益加酒店、餐飲、零售及相關服務收益)。

	第三季度			截至9月30日止九個月		
	2020年 百萬港元	2019年 百萬港元	(減幅)	2020年 百萬港元	2019年 百萬港元	(減幅)
總淨收益	879	8,240	(89.3%)	5,253	25,314	(79.2%)
博彩淨收益	841	8,059	(89.6%)	5,113	24,779	(79.4%)
本公司擁有人應佔(虧損)						
溢利	(1,031)	738	(239.7%)	(2,444)	2,417	(201.1%)
經調整EBITDA	(782)	950	(182.3%)	(1,766)	3,029	(158.3%)
經調整EBITDA率	(89.0%)	11.5%		(33.6%)	12.0%	

本公司之附屬公司澳門博彩股份有限公司於2020年第三季度的博彩收益減去佣金及獎勵的1.06億港元後(2019年第三季度為14.34億港元)為8.41億港元，較2019年第三季度減少89.6%。

本集團之貴賓博彩毛收益於2020年第三季度為2.00億港元，較2019年第三季度之28.90億港元減少93.1%；中場博彩毛收益為6.90億港元，較去年同期之63.05億港元減少89.1%；角子機博彩毛收益為5,700萬港元，較去年同期之2.98億港元減少80.8%。

本集團於2020年第三季度之總淨收益為8.79億港元，其中包括酒店、餐飲、零售及相關服務收益3,800萬港元(2019年第三季度為1.81億港元)。

	第三季度			截至9月30日止九個月		
	2020年 百萬港元	2019年 百萬港元	(減幅)	2020年 百萬港元	2019年 百萬港元	(減幅)
貴賓博彩毛收益	200	2,890	(93.1%)	1,569	10,345	(84.8%)
中場博彩毛收益	690	6,305	(89.1%)	3,981	18,707	(78.7%)
角子機博彩毛收益	57	298	(80.8%)	292	873	(66.6%)
博彩毛收益	947	9,493	(90.0%)	5,842	29,925	(80.5%)
佣金及獎勵	(106)	(1,434)	(92.6%)	(729)	(5,146)	(85.8%)
博彩淨收益	841	8,059	(89.6%)	5,113	24,779	(79.4%)

本集團於2020年第三季度平均經營180張貴賓賭枱(2019年第三季度為286張)、832張中場賭枱(2019年第三季度為1,503張)及1,109部角子機(2019年第三季度為2,563部)(上述數字為第三季度每月月末數字之平均數)。

本集團之貴賓籌碼銷售總額於2020年第三季度為41億港元(2019年第三季度為930億港元)，貴賓博彩贏率(未扣除佣金及折扣)為4.89%(2019年第三季度為3.10%)。

本集團娛樂場之主要業績

	2020年第三季度		截至2020年9月30日 止九個月	
	博彩 毛收益 百萬港元	經調整 EBITDA 百萬港元	博彩 毛收益 百萬港元	經調整 EBITDA 百萬港元
新葡京娛樂場	176	(336)	1,502	(705)
其他自行推廣娛樂場 ¹	187	(266)	1,052	(612)
衛星娛樂場 ²	584	(63)	3,288	(139)

¹ 葡京娛樂場、回力海立方娛樂場(包括回力大樓內的博彩區域)、東方娛樂場(2020年4月起)及海島娛樂場

² 15間由第三者推廣之娛樂場

2020年第三季度，從投資於指定按公平值列賬在其他全面收益賬處理之股本證券所得的未變現公平值溢利為1,600萬港元，已確認於其他全面收益中，並累計於投資重估儲備內。

新葡京酒店於2020年第三季度之入住率為5.3%，平均房租為每晚1,695港元，而於2019年第三季度之平均入住率為91.3%，平均房租為每晚1,516港元。

本集團於2020年第三季度之資本開支為9.25億港元，主要用於在建工程以及傢俬、裝置及設備。本集團於2020年9月30日錄得現金、銀行結餘及已抵押銀行存款總額59.35億港元及負債總額167.83億港元。截至2020年9月30日，本集團的循環信貸融資為100億港元，當中85億港元尚未提取。

重要提示

股東及潛在投資者務請注意，上述財務數據僅涉及本集團業務營運之若干部分及根據本集團之內部記錄及管理賬目得出。上述財務數據並未經獨立核數師審閱或審核，亦非本集團整體表現之預測。董事會提醒股東及潛在投資者不要過份依賴該等數據，並於買賣本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命
澳門博彩控股有限公司
主席兼執行董事
何超鳳

香港，2020年10月29日

於本公告日期，本公司執行董事為何超鳳女士、霍震霆先生、梁安琪議員、蘇樹輝博士、陳婉珍博士及岑康權先生；本公司非執行董事為吳志誠先生及曾安業先生；及本公司獨立非執行董事為周德熙先生、石禮謙議員、謝孝衍先生及黃汝璞女士。